nostrain et horreum (ber alte 3cb“lbof, mic bie ipofraitbc nad)==
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l)er bcjcid)itct wirb) uostrarum variarum specienmi frumentis

plenum iuundaverit.

1664. F. Petrus Klapperbach cellcrarius in autamuu

ponitur et niittitur in Planig ut oeconomus et pastor paucu-

lorum Catholicorum in Planig, qui ab anno 1656 dcniio

habuerunt divina in ecelesia Planig a PP. Franciscanis

Xnacencibus servata, e qua ecelesia Planig Catholici centum

annis cxpulsi sunt a Lntberano vasallu Löwenstein ab anno

seil. 1567 usque ad 1656. NB. R. P. Petrus Klapperbach

fuit primus de moiite S. Jacobi expositus, antea nuuquam

quidam de nionte 8. Jacobi ad parochiam vel ad locuin extra

mona.steriuiu positus fuit, sed oniues in monasterio niauebaiit

vel ad aliud monasterium mittebantur, causa vero, quare

R. P. Petrus Klapperbacb resignaverit ccllerariam Moguueie

et iverit in Planig, fuit, quia valde abstemius fuit, vix paruiu

viiii bibere potuit, quod pro cellerario 8. Jacobi non quadrat,

ceu qui omni passim die hospitibus iuservirc debet viuo et

mensa st rata.

1666, Pestis invadit et inficit universam hanc patriam

paucis pagis salvis remanentibus, sed cunctis passim infectis

plus minusve. Gö i'tarbcn in töingen 2000, in lRübcöl)cim

1000, in Rreupiad) 1800, in ‘Planig 110, und) anberen 136.

9Jur 120 33cwol)ner blieben l)ier am i'cben. I;ic Sem^e fam

bom ')Jicbcvr()cin unb ,^og non Crt ju Ort. 3n %llanig be=

merfte man fic juerft um Oftern, einige ü)?enfd)en ftarben ba-

malö, anbere bann mäljrcnb bcS ikrlaufß be« ©ommerß. ®cn
l)bt^lten ©tanb erreichte bie ftranfl)eit jnr ÜBeintefe;

fieben l^eic^en würben am iD?id)e(«tag begraben. Ilomines

maiime mortui sunt ceu infecti peste in locis profundioribus,

paludosis
,
ad rivos habitantes. 6)ebf)art ^at mit Dielen Wlcxu

fc^en gefprot^en, bie ertranft gewefen waren; biefelben ^aben

i^m öcrft^iebene« non ber ®eud)e crjäljlt.*)

*) Segen bee ?(uftietcn« ber ^eft in Sttjetnljfffcn f. nod) galt,

^>eiligc« 'JKaiiq ©. 1% unb Srnft Sb tue v im 'Ätebio für 4>cff.

Digilized by Google

121

1668. “iJfiUipp (Srmin üon ©cf)öuboni ftirbt unb ^iutcv»

lögt 5 ©ö^nc. darunter ?ot^ariu« granß cx post Elector

Mog., qnem ego ab anno 1C95 toties vidi. Investitur prinio-

genitus ut vasallus (Melchior Friedrich cx post consiliarius iu-

timns et satrapa in Steiuheim), sed sub certa conditione

et cum conscusu monasterii vendidit 1676 vasallatnm suum

Planig comiti de Vehlen.

Dux Lotharingiae ante 3 annos bello infestavit elec-

torem Palatiiiuin Carl Ludwig Calvinist. ratione comitatiis

Falckenstein
,

ad quem pertiuct Bibelshcim (qui pagiis est

filialis ecclesiae Planig). Comitatus dictus fuit feudum Lo-

tharingium et ad pagos illos multi Palatiui rustici facti sunt

incolae, qua causa elector Palatinus petiit passim jus

superioratus, jus collectandi, conscribendi militcs etc. Tan-

dem oritur bellum atrox inter hos 2 Priucipcs et 1668 anno,

26. Tbris oritur atrox bellum inter Palatinum, qui castra

habnit in moute Dromersheim et Ockenheim, et Lotharingos

(qui ante 5 et 4 et 3 annos contra Turcos pugnabant, in

auxilium caesaris tnnc missi), castra metantcs in campo Büdes-

heim. Caeduntur Palatini infra montem et vineas Dromers-

heim et Ockenheim in et supra et infra viam regiam ad

6imo 7000, fugit Palatinus, quem insequitur Lotharingus,

sed per adventum legati caesarei (ÄQ^ferlic^er §erolb) juben-

tur deponerc arma, et citantur ad caesaris dicasterium

bellicum, et 1669, 21 jan. causa inter illos deposita, ineunt

pacem Heilbronnae. jCer Soc^eruc^er ?anbau«fc^ug

ift faft alle a Lotharingis niebcT gematzt inorbeu
;
ante iuitinm

praelii andiebantur Lotharingici tnbicines et alia instru-

menta bellica mnsica in harmenya. O ! unüberminb(id)er ^ctb

Xrv, @.264 unb im Sorrcfponbenjblatt bei» ©cfammtöerciniS, bet bcnt»

fdben Wcfibithtü« unb SUtertbumbDcreiiie 1878 9tr. 11 @.89. 3n bem

Xinbenbuih oon IDtommenbeim , bai» ber eoaiigelild)e Pfarrer »Dloltber

glcii^ aU Sbronit bebanbelt beginnt ec ben Eintrag Dom 18. 3onuar

1666 mit benfeiben ftbcecflitben Sorten: Pestis inrasit
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®. 2)ii(^act. Locuiii pr:ielii toties vidi, traiisivi et cum variis

ex post locutu.s snni, qui prope et in praelio aderant et

inortuos altere die praelii sepeliebaiit.

1675, Pater Elias Bingel occononius et paroclius in

Planicli sed a Lutlieranis ibidem contra catholieam religioiiem

scditiosc inaurgentibns expellitur ex ecclesia fe.sto 8 regiiiu,

ut sacnim in Bretzenheim legere et audire debuerint Catholici,

manentque ex])ulsi ab ecclesia Planicli usque .ad 1G85.

Crevit vinum in parva qnanfitate et acetosum, non

potabilc.

1676, die 19 Maj, Novus vasallus Ferdinandus Gode-

fredus comes de Vehlen investitnr prima vice super pagum

Planich et 21. Maji venit Planegam et pos.sessionem accipit

in omni soleunitate juris. Pagum Planich lainilia baronum

de Schoenborn 21. junii 165.ä in feudum niascnlinnm accepit

Hub certa conditione, cujus familiae primus vasallus fuit